AKT THEMELIMI
1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
"Eri 1996" SHPK
Sot me daten 24.04.2024 themeluesi:

Erion Toro i biri i Bilbilit.i datelindjes 29.09.1996, lindur ne Fier,Shgiperi dhe banues ne
JFier.Shqiperi me Adrese Kurjan,Fier, identifikuar me Nr ID J 60929020R.

Ne perputhje me Ligjin nr.9901 Date 14.04.2008, si edhe Ligjin nr.9723 date 3.5.2007, nenet
26.28.32 e 35 "Per Qendren Kombetare te Regjistrimit".

Ka vendosur te themeloje Shogerine me Pergjegjesi te Kufizuar "Eri 1996" Shpk.
Neni 1.
EMERTIMI I SHOQERISE
Shogeria do te quhet “Eri 1996" SHPK
Neni 2
SELIA E SHOQERISE

Selia e shogerise eshte ne adresen:
Prefektura/Qarku:Fier,Rrethi:Fier,Bashkia:Roskovec,Fshati : Kurjan, Pasuria me nr. 494/1,
ZK 2336. Shogeria mund te hape filiale te tjera ne te gjithe territorin ¢ Republikes se Shqiperise si

dhe ne te gjitha shtetet jashte territorit te Republikes se Shgiperise.

Neni 3
OBJEKTI I VEPRIMTARISE SE SHOQERISE
Objekti i veprimtarise se shogerise do te jete

Transport ndérkombetar i mallrave per te trete.

Neni4
KAPITALI THEMELTAR | SHOQERISE

tar i shogerise do jete 100.000 (Njeqind mije)l.eke.Pjesemarrja ¢ themeluesve ne

Kapitali themel
¢ meposhtme ge nenkuptohet i

kapitalin e shogerise cshte ne perputhje me kontributet ¢ tyre t
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perbere npa Hnjo)kuote me viere te T :
me poshie: pergiithshme prej 100.000 Ieke. Keto kuota i perkasin ortakut si

1. tnon Tore IDN )
" l““\'b"‘ \r..lﬁfm?mlll!k roterues i l(kuote) me viere te pergjithshme 100.000 leke
perben 1004 e kapitalit theme ltar te shogerise

A 1nal o L - \
Ny Kapital mund e ahiohet sipas dispozitave ligjore dhe sipas vendimit te ortakeve.

Neni §
KOHEZGIATIA E SHOQERISE
Shogenia do te zhvilloje veprimtarine ¢ saj per nje periudhe kohe te pacaktuar.
Neni 6
ADMINISTRIMI T SHOQERISE

Admimntrator 1 shogerise do te jete 7 Erion Toro 1D Nr.J60929020R. e cili emerohet per nje
perudhe S-viecare. me te drejte rizgiedhie Nje Administrator tjeter mund te emerohet dhe
shharkohet me vendim te Asamblese se Ortakeve. Administratori ka te gjithe kompetencat per €

vepruat ne marredhenic me te trete ne emer te shogerise. me perjashtim te kompetencave ge ligi 1a
Kp orakeve.

Neni 7
VENDIME TE ASAMBLESE SE PERGJITHESHME
Aszmbica ¢ pergiitheshme eshte organi me i larte vendimmarres.

Vendimet ¢ aszmblese se pergjitheshme merren bazuar ne pergindjen ¢ kapitalit ¢ zoteruar prej
seciin ortzk, konform pikes 1 neni 86 1 ligjit 9901 dt.14.04.2008 "Per shogerite Tregtare”,

Te g 1ths vendimet ¢ marra nga Asamblea ¢ Pergjitheshme regjistrohen ne nje regjister te
vendimeve, 1 dhenat ¢ te ¢ilit nuk mund te ndryshohen ose te fshihen.

[pubien veg istruss ne vecanti, por pa u kufizuar ne to, vendimet per:

) margtiron € pasyyrave financiare vjctore dhe e raporteve te ccurne se VepOmManse,
b shperndaren ¢ fitimeve yjctore dhe mbulimin ¢ humbjeve;

L mivesiung

45 verdumet pes rorganianmin dhe prishyen € shogerise,

Vondumel € prarc g isiruars ne g isinin © vendimeye jan abnolutisht te payletshme. Shogena nuk
mund 1 kundic e pasieilunenne o uetit, go ha fitar te decjta ne mirchesim, pervec rastit kur
gt tis provon s 3 et ba pasus diyjoni et pavle hhrnering, apo ne baze te rrcthanave te garta nuk
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mund womos kidite paswr dijeni per te



Neni 8

NDARJA E FITIMEVE

Fitimi do te shperndahet midis ortakeve respektivisht sipas kuotave te kapitalit themeltar te
investuar te shprehura ne nenin 4 te ketij akti. Fitimi i destinuar per tu shperndare perbehet nga
fitim1 L vitit financiar te cilit i jane zbritur shumat e lena menjane per rezerven ligjore dhe te tjera

rezerva statutore . si dhe duke i shtuar apo zbritur respektivisht humbjet e mbartura nga vitet €
meparshme.

Neni 9
LIKUIDIMI

Shoqeria eshte ne likuidim e siper ge ne momentin e prishjes se saj, operacion i cili do te kryhet
sipas kerkesave te parashikuara ne legjislacionin tregetar shqipetar.

Neni 10

MOSMARREVESHJET

Mosmarreveshjet zgjidhen me mirekuptim, Ne rast te kundert,Themeluesi do ti drejtohet Gjykates

se Rrethit per zgjidhje.
SHOQERIA ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“Eri 1996” Shpk

Ortaket

Erion Toro
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